*Dionysius 89.
raculas copias
edicit.*

multo 200. quas sequebantur oneraria nauigia machinis confertissima multis ac miris, quaeque reliquos omnifariam apparatus, commeatum quoquererumque omnium comportantes, numero nihilo minus 500. tam admirabili apparatu conspecto Erycini, repente in stuporem uersi sunt, nullaque mora facta, cum alioquin Carthaginenses inuisos haberent, Dionysio adhaerere. At incolas Motyæ, quod mox affutura sibi auxilia à Carthaginensibus arbitrarentur, ea spe firmatos haud quaquam terruit hostis, sed mox ad resistendum oppugnaturis, obsidionemque tolerandam impigne se comparant. Nec enim latuerat eos, si quid unquam aduersus rem Punicam Syracusana plebs molitura

Motyæ urbis.

ret, id primum eorum fore consilium, ut Motyam primam euerterent, quod erat firmissimum Carthaginensibus propugnaculum aduersus reliquam insulam, quodque inconcussa temper erga Carthaginenses fide & officio perpetuo populus ille constitisset. Erat urbs illa in quadam insula posita, ab ora Sicula ad stadia, ceterum multitudine domiciliorum & ornamentiæ ædificiorum mirum in modum miraque specie exædificata, quod ex incolarum opulètia, quæ summa erat, curatum fuerat. Habebat autem angustam quandam uiam manu & arte inter undas aggeris in modum eductam, q̄ ad Sicilię littus per siccum ducebat. Hanc tum Motyenses dissipauerunt, ne per eā accessus hosti pateret ad urbē. Dionysius cum architectis litum cōtéplatus Motyæ, cœpit aggeres extruere, naues longas in ipso portus subduxit aditu, onerarias secundum littus anchoris ius sit firmati: post hæc Leptinæ classis prætore curandis operibus præfecto, ipse cum peditatu aduersus urbes Carthaginensium socias proficiscitur. Sicani omnes metu tantarum uirium percussi Syracusis adhaerere: ex reliquis urbibus, solæ in officio & societate Carthaginensium quinq̄ perfittere, Angyræ, Solus, Aegesta, Panormus, Entella. Polentinorum igitur & Panormitanum, ad hæc Angyrense agrum depopulatus, præda passim acta, direptionibus & arborum excidio uaastare cuncta pergit. Aegestam uero & Entellam castris circumstens, assiduis oppugnationibus irruptionem adoriri, summisque moliti cuncta uiribus ut eas pugnando caperet. Interea Himilco Carthaginem dux ad contrahendas copias, ceteraque passim paranda curis intentis adebatur. Classis prætorem cum 10. triremib. properè nauigare iubet clam ut tacito occultoque cursu Syracusas petat, mox intra portus per noctis tenebras ignotus irrumpat, nauigiaque ibi relicta incendio conficere properet. Hanc rem eo consilio moliebatur ut hostium uis coacta clispurgi cogeretur. Dionysio nempenecessarium fore, partem classis ad Syracusas tuendas dimittere. Prætor igitur missus imperata raptissime exequitur: noctu intra portum Syracusarum improvisus ad nauigat, omnibus inscijs eius quod patrabat, repente igitur insistentis incautis, naues quas deductas comperit, rostris impedit, atque ita nullo resistente cunctas propè pertundit ac dilacerat. Quo peracto mox Carthaginem uersus cursum uertit. Dionysius direptis uastatisque omnium agris, qui subditione Carthaginem teneban, coarctatis præterea occlusisque intra mœnia quenque sua hostib. Motyam uersus copias ducit omnes, quod arbitrabatur ea urbe expugnata, reliquas confestim ad deditiōnem uenturos. Exemplo igit numerum operatiū auget, omnes operi iubet incumbere: iam transitum & interluiiem mediā exaggerabat, machinasque ex ordine, & portionis cuiuscunque ratione simul cum aggeris coagmēto eductuque prouchebat, mœnibusque admouebat urbis. Per idem tempus Himilcon prætor classis Carthaginem ex plorato, quod à Dionysio naues subductæ essent, confestim aptissimas quaque triremes ad centum armatis complet. Arbitrabatur enim subito incursum inuadendo incautos, se facile nauigij subductis potitus, cum ea omnia ad am uim sibi libera paterent, nec hosti quippam permare paratum occurrere posset. Hoc ubi successisset, mox obsidionē Motyæ dimissuros hostes bellique tumultum in Syracusas conuersum translatumque iri. Euectus itaque cum centū triremisbus